
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA/DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITAÇÃO DA DESPESA 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
PRAÇA MUNICIPAL, N2 10- CENTRO - BAIANÓPOLIS 
CNPJ: 13.654.413/0001-31 

SETOR/DEPT2 PROCESSO ADM. N2 086/2023 
SEC. MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

DISPENSA Ng 061/2023 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CIRCUITO DE CÂMERA E EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO. QUE 
DEVERÃO SER ENTREGUES INSTALADOS E EM PERFEITO FUNCIONAMENTO. DEVEREÃOSER AINDA FORNECIDOS OS 

OBJETIVO/FINALIDADE: MATERIAISNECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO/ FUNCIONAMENTO, INCLUINDO. SE NECESSÁRIO, LICENÇAS, PARTE 
ELÉTRICA. CONFORME QUATIDADES ESPECIFICAÇÕES CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO. ESTES 
EQUIPAMENTOS SERÃO INSTALADOS NO MERCADO MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS - BA. 

Ng DE 
ORDEM 

ESPECIFICAÇÃO QUANT.  VALOR ORÇADO 
UNITARIO TOTAL 

1 DVR 16 CANAIS HILLOK 1.00 R$ 1.552.00 R$ 1.552,00 

2 HD SEAGUETE BARRACUDA 1,00 R$ 640,00 R$ 640,00 

CAIXA SOBRAPOR/CFTV 16,00 RS 7,20 R$ 115,20 

4 CAIXA DE CABO COAXIAL 4MM BRANCO CX100M 8,00 R$ 152.00 RS 1.216.00 

5 CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE 16,00 R$ 3,20 R$ 51,20 

6 CONECTOR BNC MACHO COM BORNE 32.00 R$ 3,20 R$ 102,46 

7 FONTE COMEIA 12V 10 2.00 R$ 115.20 R$ 230,40 

8 CAMERAS THC-B120P-P(2.8MM) - 1080P BILLET 18,00 R$ 232,00 R$ 3.712,00 

9 RACK OUTDOOR 1.00 R$ 1.269.00 R$ 1.269,00 

10 NOBREAK 1,00 R$ 1.289,15 R$ 1.289,15 

11 INSTALAÇÃO 1,00 R$ 3.840,12 R$ 3.840,12 

R$ 14.017,47 
AUTORIZAÇÃO ID,ASOktFlkA E/ IÇOS 

,-
DATA:02/05/2023. 

NOME. ADENIL SANTOS COQUEIRO 
SECRETÁ NFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

EMPRESA: ALAMO VINICI S ARAGÃO FONSECA LTDA 
END.: RUA JOSÉ A ONIO DO CARMO, 1338, MORADA DA LUA, BARREIRAS - BA, 47.806-266 
CPF.: 12.693.221/0001-71 

AUTORIZAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

AO CONTADOR: 

AUTORIZO 
ORÇAMENTÁRIA 

A PROCURADORIA: 

AUTORIZO 
REALIZAÇÃO 

EM: 02/05 

A VERIFICAÇÃO DA EXISTENCIA DE DOTAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA 

A ANALISE DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PARA 
DA DESPESA SOLICITADA 

/ 2023 

1 

A DESPESA 
UNIDADE: 0208000 
AÇÃO: 2011 
SERVIÇOS 
ELEMENTO 
ELEMENTO 
Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 
IMPOSTOS 

CORRERÁ A CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA* 
-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

- GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DE DESPESA: 3.3.9.0.30.0.0. -. Material de Consumo 
DE DESPESA: 3.3.9.0.39.O.0.-. Outros Serviços de Terceiros - 

4r,

15000000- REC Ft\ OS ORDINARIOS - NÃO VINC. DE 

. 1 JANDIRA Si ARES SILVA ' • VIER 
PREF' ITA MUNICIPAL EDIVANy ' S FE' 'EIRA 

CR' /A ‘ 02463' 6 

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE i 1SPEN DE LICITAÇÃO 

JULGO PROCEDENTE 
FUNDAMENTO 
CONTRATAÇÃO 

DATA: 02 / 05/ 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 
NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93, PARA A 
DO PRODUTO ACIMA SOLICITADO. 

2023 11111, 
bik

-.1d110.41. 7-110 -  IF 

RATIFICO O ATO DA PROCURADOR' ' QUE 
LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 2. INCISO 

DATA' 32 /05 /2023 

JANDIRA SOAR:. V ' ' 

PRE • EITA 
PUBLIQUE -SE 
EM: 07/06/2023 

SUGERIU A DISPENSA DE 
II DA LEI 8.666/93 

DR. ARVárli. • M, --• D. --e-i- - 
PA • CER . RIDi • 

VIER 

PUBLICADO 
EM: 07/06/2023 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.654413/0001-31 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 061/2023 MAPA COMPARATIVO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CIRCUITO DE CÂMERA E EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO, QUE DEVERÃO SER ENTREGUES INSTALADOS E EM PERFEITO FUNCIONAMENTO. 
DEVEREÃOSER AINDA FORNECIDOS OS MATERIAISNECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO/ FUNCIONAMENTO, INCLUINDO, SE NECESSÁRIO, LICENÇAS, PARTE ELÉTRICA. CONFORME QUATIDADES 
ESPECIFICAÇÕES CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO. ESTES EQUIPAMENTOS SERÃO INSTALADOS NO MERCADO MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO DE BAIANOPOLIS - BA. 

ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA LTDA LUCAS SANTANA CUNHA - ME 
REZENDE TACTICO DE TREINAMENTO 

EIRELI 

111 M ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT VAL. UNIT VAL TOTAL VAL. UNIT VAI TOTAL VAL. UNIT VAL. TOTAL 

1 DVR 16 CANAIS HILLOK UNIDADE 1,00 R$ 1.552,00 R$ 1.552,00 R$ 1.862,40 R$ 1.862,40 R$ 1.891,50 R$ 1.891,50 
2 HD SEAGUETE BARRACUDA UNIDADE 1,00 R$ 640,00 R$ 640,00 R$ 768,00 R$ 768,00 R$ 780,00 R$ 780,00 
3 CAIXA SOBRAPOR/CFTV UNIDADE 16,00 R$ 7,20 R$ 115.20 R$ 8,64 R$ 138,24 R$ 8,78 R$ 140,40 
4 CAIXA DE CABO COAXIAL 4MM BRANCO CX100M UNIDADE 8,00 R$ 152,00 R$ 1.216,00 R$ 182,40 R$ 1.459,20 R$ 185,25 R$ 1.482,00 
5 CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE UNIDADE 16,00 R$ 3,20 R$ 51,20 R$ 3,84 R$ 61,44 R$ 3,90 R$ 62,40 
6 CONECTOR BNC MACHO COM BORNE UNIDADE 32,00 R$ 3,20 R$ 102,40 R$ 3,84 R$ 122,88 R$ 3,90 R$ 124,80 
7 FONTE COMEIA 12V 10, UNIDADE 2,00 R$ 115,20 R$ 230,40 R$ 138,24 R$ 276,48 R$ 140,40 R$ 280,80 
8 CAMERAS THC-B120P-P(2,8MM) - 1080P BILLET UNIDADE 16,00 R$ 232,00 R$ 3.712,00 R$ 278,40 R$ 4.454,40 R$ 282,75 R$ 4.524,00 
9 RACK OUTDOOR UNIDADE 1,00 R$ 1.269,00 R$ 1.269,00 R$ 1.536,00 R$ 1.536,00 R$ 1.560,00 R$ 1.560,00 
1u NOBREAK UNIDADE 1,00 R$ 1.289,15 R$ 1.289,15 R$ 1.536,00 R$ 1.536,00 R$ 1.560,00 R$ 1.560,00 
11 INSTALAÇÃO UNIDADE 1.00 R$ 3.840,12 R$ 3.840,12 R$ 4.608,00 R$ 4.608,00 R$ 4.680,00 R$ 4.680.00 

R$ 14.017,47 R$ 16.823,04 R$ 17.085,90 
EMPRESA VENCEDORA: 

ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA LTDA 

VALOR GLOBAL 

RS 14.017,47 

BAIANDPOLIS, 02 DE MAIO DE 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 

" 1.11PY AN IE BEZER 
• *ENTE 

JUVENIL DIAS DE JESUS 
MEMBRO 

PO 
DAVI

-
DAVI ADRIANO KOCHEM 

MEMBRO 



INFO SERVICE BARREIRAS 
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 



Infoservice Barreiras. 

• Anns 
Com Exceitncia e 

Compremisan 
I ElientÉ 

CNPJ: 12.693.221/0001-71 

Rua Brilho do Sol, 366 

Bairro: Morada da Lua 

e-mail: alamovinici0i)infoserviceba.corn.br 
Cel: 77 998485717
Barreiras — Bahia CEP: 47806-291 

ATT.: PREFEITURA MUNICIPA DE BAIANOPOLIS 

Sobre nós 

A INFOSERVICE BARREIRAS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA é uma empresa integradora de soluções em 

Tecnologia da Informação, especializada em Cloud computing, que atua com o sistema de gestão na área hospital 

e comercial (sistema de CRM), projetos de rede e outsoucing. 

No mercado a mais de 11 anos, empresa série e comprometida, a INFOSERVICE BARREIRAS conta com 

profissionais altamente capacitados, trabalhando como foco o aperfeiçoamento e excelência do serviço prestado, 

oferecendo serviços nas áreas de Cloud, Gestão em T.I, capacitação técnica e implantação de novos negócios. 

A INFOSERVICE BARREIRAS desenvolve suas soluções em tecnologia, conforme a necessidade do cliente, 

seja do segmento público ou privado, trabalhando de forma segura e com responsabilidade social, promovendo 

máxima produtividade e eficiência. 

Nossas soluções 

A perda de informações e serviços, ainda que temporariamente, afeta a continuidade do seu negócio e a 

produtividade de toda a equipe. Sabendo disso e acreditando que o cliente deseje soluções que funcionem 

independente de qualquer situação, a INFOSERVICE BARREIRAS trabalha com o gerenciamento de 

infraestrutura de T.I, a qual dá base para a empresa operar no âmbito da tecnologia da informação. 

Vantagens: 

• Aumento do nível de desempenho dos serviços; 

• Segurança de rede e acesso; 

• Demanda executada por especialistas; 

• Evolução tecnológica contínua; 

• Aumento da eficiência na resolução de problemas; 

• Diminui custo com falhas; 

• Reduzir o custo dos serviços de TI; 

• Prevenção falhas na TI antes que aconteçam. 

Agende uma visita da nossa equipe. 



Infoservice Barreiras. 

'fr HA 10 Anos 
Com Excelència 

Compromisso 
com o Cliente! , 

IMLOM 

CNPJ: 12.693.221/0001-71 

Rua Brilho do Sol, 366 

Bairro: Morada da Lua 
e-mail: alamoviniciu(iiinfoserviceba.com.br 
Cel: 77 998485717 2 
Barreiras — Bahia CEP: 47806-291 

Missão 

Projetar, implantar, customizar e garantir Solução Integrada de Tecnologia da Informação e Comunicação à 

Rede de Dados garantindo performance, segurança, simplicidade, controle, visibilidade, garantias e 

serviços especializados. 

Proposta comercial: 

PROPOSTA 

CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPA DE BAIANOPOLIS 
CNPJ 

13.654.413/0001-31 

ITENS SERVIÇOS QTD V.UNIT VALOR 

01 DVR 16 CANAIS HILOOK 01 1552,00 1552,00 

02 HD SEAGETE BARRACUDA 01 640,00 640,00 

03 CAIXA SOBREPOR/CFW 16 7,20 115,20 

04 CAIXA DE CABO COAXIAL 4MM BRANCO CX100M 8 152,00 1216,00 

05 CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE 16 3,20 51,20 

06 CONECTOR BNC MACHO COM BORNE 32 3,20 102,40 

07 FONTE COMEIA 12 V 10! 02 115,20 230,40 

08 CAM ERAS THC-B-120-P(2,8MM) — 1080P BILLET 16 232 3712,00 

09 RACK OUTDOOR 01 1269,00 1269,00 

10 NOBREAK 01 1289,15 1289,15 

11 INSTALAÇÃO 01 3840,12 3840,12 

VALOR TOTAL 14017,47 

21/03/2023 

Validade da proposta 30 dias. 

CONTRATADA 

ALAMO VIN1CIUS ARAGAO FONSECA - LTDA 

ALAMO VINICIUS 
ARAGAO FONSECA 

12693221000171 

12.693.221/0001-71 
Assinado digitalmente por ALAMO VINICIUS ARAGAO 
FONSECA:12693221000171 
DN: C=BR, 0=ICP-Brasil, S=BA, L=Barreiras, OU=AC 

. SOLUTI Muttipla v5, OU=20937130000162, 

. 0U=Presencial, OU=Certificado PJ A3, CN=ALAMO 
VINICIUS ARAGAO FONSECA:12693221000171 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: sua localização de assinatura aqui 

Agende uma visita da nossa equipe. 



Lucas Santana Cunha - LL Informática 

CNPJ 17.503.163/0001-90 

END RUA PRINCESA LEOPOLDINA Número. 127 CEP 47802028 

Bairro SANDRA REGINA Município: BARREIRAS UF BA 

AU: PREFEITURA DE BAIANOPOLIS 

ORÇAMENTO REFERETENTE A SERVIÇO DE CAMERAS DO MERCADO MUNIPAL. 

QTD VALOR 

1 DVR 16 CANAIS 111100K 
1.00 1362.44 

2 HD SEAGFTE BARRACUDA 
1.00 7(400 

3 CAIXA SOBRFPOR/C.FTv 

, 
16,00 131,24 

4 CAIXA DE CABO COAXIAL 45IM BRANCO CX1OOM 
8,00 1459,20 

5 CONECTOR PLUG P4 MACHO COM SORNE 
16,00 61,44 

á CONT.CTOR BNC MACHO COM BORNE 
32,00 121,88 

1 FONTE C0‘1EIA 12 V Ir 
2,00 216,48 

g CANIERAS TI1C-F1-120-P(2,8MS11- 1080P 1111.1Kr 
• 16,00 4454,40 

9 RA CK 

1,00 

1,00 1534.00 

II NOBREAK INSTALAÇÃO 
1534,00 

II INSTALAÇÃO 
1,00 4608.00 

VALOR TOTAL 16823.04 

Barreiras, 22 de março do 20 

Âo)  (5',/„Oril:.,twk, i,"18$te

Lucas Santana cunha — LL INFOMATICA hitiaPtinOcv1~51n4 (Pu 

PPPI" Z fgue Stindiri heydi 

J /7 64? kfib 

NiArTeirAsibahul 



Gustavo Tec 
SOLUÇÕES EM iNFORMATICA 

Reparo e venda de equipamentos de informática 

RUA PRINCESA ISABEL, 134 A CENTRO BARREIRAS-BA 

TEL: (77)3611-1923/ 9 99014567 

CNPJ- 31.510.869/0001-00 

Orçamento. 

PREFEITURA DE BAIANOPOLIS 

QTD VAIOR 
1 DVR 16 CANAIS HILOOK 01 R$ 1.891,50 
2 HD SEAGETE BARRACUDA 01 R$ 780,00 

3 CAIXA SOBREPOR/CFTV 16 R$ 140,40 

4 CAIXA DE CABO COAXIAL 4MM BRANCO CX100M 08 R$ 1.482,00 

5 CONECTOR PLUG P4 MACHO COM BORNE 16 R$ 62,40 

6 CONECTOR BNC MACHO COM BOFtNE 32 R$ 124,80 

7 FONTE COMEIA 12 V 104 02 R$ 280,80 

8 CAMERAS THC-B-120-P(2,8MM) - 1080P BILLET 16 R$ 4.524,00 

9 RACK 01 R$ 1.560,00 

10 NOBREAK INSTALAÇÃO 01 R$ 1.560,00 

11 INSTALAÇÃO 01 R$ 4.680,00 
VALOR TOTAL R$17.085,90 

VÁLIDO POR 15 DIAS 

BARREIRAS 21 DE MARÇO DE 2023 

GUSTAVO SANDES 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.654.413/0001-31 

Da Secretaria de Infra Estrutura 

Para o Setor de Licitações e Contratos 

Venho por meio de este solicitar, processo de dispensa de licitação, aquisição de equipamentos para 

circuito de câmeras e equipamentos para monitoramento, que deverão ser entregues instalados e em 

perfeito funcionamento. Deverão ser ainda fornecidos os materiais necessários para 

instalação/funcionamento, incluindo, se necessário, licenças, parte elétrica. Conforme quantidades, 

especificações e condições gerais do fornecimento. Estes equipamentos serão instalados no mercado 

municipal deste município de Baianópolis - BA. Em razão do preço como rege a Lei 8.666/93 em seu 

Art.24, inciso II, com a devida observação às alterações propostas ao Art. 23 da Lei 8.666/93, pelo 

Decreto N" 9.412, de 18 de junho de 2018, que atualiza os valores disponíveis às compras por Dispensa 

de licitação. 

Certo de vossa compreensão, renovamos nossos votos de estima e reciprocidade. 

Atenciosamente, 

Baianópolis Bahia 04 de abril 2023. 

s Santos Coqueiro 

etário Municipal de Infraestrutura 

Praça Municipal, n' 10— Centro — Baianópolis — Bahia. 
Fone / fax: 77 — 3617-2200 



ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 

DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 

UNIPESSOAL 

ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA LTDA 
CNPJ 12.693.221/0001-71 

ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA, brasileiro, solteiro, nascido em 
28/05/1986, empresário, n" do CPF 019.596.655-45, CNH 04718528488- DETRAN-
BA, residente e domiciliado na Rua Brilho do Sol, n° 366 — Casa Parte Esquerda — APT 
366 — Morada da Lua — Cep 47806-291 — Barreiras-Ba, Empresário(a), registrado sob 
o nome empresarial ÁLAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA,com sede na Rua 
Brilho do Sol, n° 366 — Casa Parte Esquerda — APT 366 — Morada da Lua — Cep 47806-
291 — Barreiras-Ba, inscrito no CNPJ sob n° 12.693.221/0001-71, fazendo uso do que 
permite o § 3° do art. 968 da Lei n° 10.406/2002, com a redação alterada pelo art. 10 da 
Lei Complementar n° 128/08, ora transforma seu registro de EMPRESÁRIO(A) em 
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, a qual se regerá, doravante, pelo presente 
CONTRATO SOCIAL trazido no bojo deste instrumento após o ato transformador ao 
qual se obriga o sócio: 

CLÁUSULA Fica transformado de Empresário em SOCIEDADE LIMITADA 
UNIPESSOAL, sob o nome empresarial ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA 
LTDA, com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes, assumindo a 
responsabilidade de todo acervo do Empresário sucedido, inclusive do capital social 
informado na cláusula seguinte, garantindo todos os direitos a seus credores e mantendo 
os móveis, utensílios e acessórios, sem haver interrupção de continuidade de espécie 
alguma. 

CLÁUSULA 2 — O capital do Empresário individual no valor de R$ 150.000,00 ( 
cento e cinquenta mil reais), representado por 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas 
no valor de R$ 1,00 (um) real cada uma„ passa a constituir o capital da Sociedade 
Limitada Unipessoal atribuído ao sócio ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA. 

PARÁGRAFO ÚNICO: A responsabilidade do sócio único é limitada à importância 
total do capital social subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n° 10.406 de 10 de 
janeiro de 2002, respondendo pela integralização do capital social da sociedade 
limitada

CLÁUSULA 3a — O endereço da sociedade passa à ser na Rua José Antonio do Carmo, 
n" 1338 - Morada da Lua - Barreiras - Bahia - Cep: 47806-266. 

CLÁUSULA 4a — O objeto social passa à ser: 

SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE 
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E 
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; PORTAIS,PROVEDORES DE 
CONTEÚDO E SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NA INTERNET; ATIVIDADES DE 
PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE INFORMAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPREvIENTOSDE INFORMÁTICA; 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA 
ECOMUNICAÇÃO; CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; 
TREINAMENTO EM INFORMÁTICA. 

JUCEB 

Certifico o Registro sob o n° 29205445327 em 29/09/2022 
Protocolo 225052580 de 28/09/2022 
Nome da empresa ALAMO VINICIUS ARAGAO FONSECA LTDA NIRE 29205445327 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 84457779529930 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 

DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 

UNIPESSOAL 

ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA LTDA 
CNPJ 12.693.221/0001-71 

Atividade econômica 

9511800— reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos; 
4752100 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 
comunicação; 
4751201 - comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática; 
6204000 — consultoria em tecnologia da informação; 
6209100 - suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da 
informação; 
6319400 - portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na 
internet; 
6399200 - outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas 
anteriormente; 
8599603 - treinamento em informática. 

CLÁUSULA 5' A administração da sociedade será exercida pelo sócio ÁLAMO 
VIN1CIUS ARAGÃO FONSECA, que representará legalmente a sociedade c poderá 
praticar todo c qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

CLÁUSULA 6a— O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido 
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1', CC/2002). 

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIEDADE 
LIMITADA UNIPESSOAL, com o teor a seguir: 

CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL 
ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA LTDA 

CNPJ 12.693.221/0001-71 

ALAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA, brasileiro, solteiro, nascido em 
28/05/1986, empresário, n° do CPF 019.596.655-45, CNH 04718528488- DETRAN-
BA, residente e domiciliado na Rua Brilho do Sol, n° 366 — Casa Parte Esquerda — APT 
366 — Morada da Lua — Cep 47806-291 — Barrciras-Ba, resolve constituir urna 
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, mediante as condições c cláusulas seguintes 
do seu contrato social: 

tar 
JUCEB 

Certifico o Registro sob o n° 29205445327 em 29/09/2022 
Protocolo 225052580 de 28/09/2022 
Nome da empresa ALAMO VINICIUS ARAGAO FONSECA LTDA NIRE 29205445327 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 84457779529930 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 

DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 

UNIPESSOAL 

ÁLAMO VINICIUS ARAGÃO FONSECA LTDA 
CNPJ 12.693.221/0001-71 

DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE 

CLÁUSULA 1 - A sociedade girará sob o nome empresarial ALAMO VINICIUS 
ARAGÃO FONSECA LTDA, e terá sede na Rua José Antonio do Carmo, n° 1338 - 
Morada da Lua - Barreiras - Bahia - Cep: 47806-266. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA 2' - O capital da Sociedade Limitada é no valor de R$ 150,000,00 (cento 
e cinquenta mil reais), representado por 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas no 
valor de R$ 1,00 (um) real cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente do país, ficando atribuído ao sócio ÁLAMO 'VINICIUS ARAGÃO 
FONSECA. 

DO OBJETO SOCIAL 
CLÁUSULA 3" - A sociedade terá por objeto: 
SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE 
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS; SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E 
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; PORTAIS,PROVEDORES DE 
CONTEÚDO E SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NA rNTERNET; ATIVIDADES DE 
PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE INFORMAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIlvIENTOSDE INFORMÁTICA; 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA 
ECOMUNICAÇÃO; CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; 
TREINAMENTO EM INFORMÁTICA. 

Atividade econômica 

9511800 — reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos; 
4752100 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 
comunicação; 
4751201 - comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática; 
6204000 — consultoria em tecnologia da informação; 
6209100 - suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da 
Informação; 
6319400 - portais, provedores de conteúdo e outros serviços de informação na 
internet; 
6399200 - outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas 
anteriormente; 
8599603 - treinamento em informática. 

JUCEB 

Certifico o Registro sob o n° 29205445327 em 29/09/2022 
Protocolo 225052580 de 28/09/2022 
Nome da empresa ALAMO VINICIUS ARAGAO FONSECA LTDA NIRE 29205445327 
Este documento pode ser verificado em http://reginjuceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 84457779529930 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 

DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 

UNIPESSOAL 

ALAIVIO VINÍCIUS ARAGÃO FONSECA LTDA 
CNPJ 12.693.221/0001-71 

DO PRAZO DAS ATIVIDADES 

CLÁUSULA 4" - A sociedade tem prazo de duração indeterrninado, tendo iniciado suas 
atividades em 19/10/2010. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

Cláusula 5* - A administração da sociedade será exercida pelo sócio ÁLAMO 
VINICIUS ARAGÃO FONSECA, que representará legalmente a sociedade e poderá 
praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL 

CLÁUSULA 6 - Ao término de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador 
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 

inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao 
sócio, os lucros ou perdas apuradas na proporção de suas quotas (se for o caso). 

CLÁUSULA 7* - A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada pelo sócio. 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR 

CLÁUSULA 8* - O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido 
de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002). 

DO FORO 

CLÁUSULA 9* - Fica eleito o foro de .Barreiras-Ba, para o exercício e o cumprimento 
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estar assim ajustado, assina o presente instrumento. 

Barreiras-BA, 29 de Agosto de 2022 

45 
JUCEB 

Áf1Ái 
ÁLAMO VINICIUS ARAGÃO F NSECA 

k 

Certifico o Registro sob o n° 29205445327 em 29/09/2022 
Protocolo 225052580 de 28/09/2022 
Nome da empresa ALAMO VINICIUS ARAGAO FONSECA LTDA NIRE 29205445327 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 84457779529930 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2022 
por Tia na Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



JUCIEB 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

Ig 1111 1 1 III 
225052580 

Dl 

NOME DA EMPRESA ALAMO VINICIUS ARAGAO FONSECA LTDA 

PROTOCOLO 225052580 - 28/09/2022 

ATO 002 - ALTERAÇÃO . 

EVENTO 046- TRANSFORMACAO 

MATRIZ 

IRE 29205445327 
NPJ 12.693.221/0001-71 
ERTIFICO O REGISTRO EM 29/09/2022 
ROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29205445327 DE 29/09/2022 DATA A1ONMÃ 09/2022 

dr, 

JUCEB 

vg. D  U jt 
GO

BRAS' 1, 

• .6: dk, 

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO 

Secretária-Geral 

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/09/2022 

Certifico o Registro sob o n° 29205445327 em 29/09/2022 
Protocolo 225052580 de 28/09/2022 
Nome da empresa ALAMO VINICIUS ARAGAO FONSECA LTDA NIRE 29205445327 
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 84457779529930 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/09/2022 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral 



CNH Digital 
Departamento Nacional de Transito 

1
8
3
9
0
8
3
7
3
0
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

OLPAIIIAMINILI NAL IONAt 01 I kANs1 
ICAPILINA NACIONAL LU IIA811 ITAL AO - 

NOME  

ALAMO VINIC1US ARAGAO FONSECA 

r  Pe REGISTRO 
104718528488 

A 

DOCIMENMOMMKN!GEMMUNA/F  

11113328932 SSP BA 

C   r 1kANASCIMtIflO] 

1019.596.655-45 [28/05/1986 

,- nUAÇÃO 

JOSE ANTONIO DA FONSECA 

MARIA SECI ARAGAO FONSECA 

naboliSSÀO [ ACC 
[ CAT.

MAI] 

VALIDADE l• HABILITAÇÃO 

21/03/2024 06/08/200;--- 1 

, ODSEMNÇOES 

AILINOGATUAA DO PORTADOR 

r LOCAL 

1BARREIRAS, BA 
DATAEMIS04 

09/07/201-9---- 1 

AMIMADO DOR AUMNTI 
c4PArrt Amarro ...At C4 ~ano 

BAHIA 

69551655781 
BA510223862 

DENATRAN CONTRAN 

QR-CODE 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura. 

SERPRO / DENATRAN 


